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Av herr Nilsson i Östersund, om ersättning till Hemming Ga- 
brielsson för förluster, som han åsamkats i anledning 
av fabriksbrand under hans beredskapstjänstgöring.

År 1935 inköpte vpl. 315-64-28 Gabrielsson, Hemming, jämte en annan 
person, ett tegelbruk i Duved, Åre socken, Jämtlands län. Köpesumman, som 
då var 12 500 kronor, anskaffades genom lån.

Under tiden 5—14 oktober 1943 var Gabrielsson — vilken tjänstgjorde 
som verkmästare vid tegelbruket — inkallad till beredskapstjänstgöring vid 
I 5, Östersund. Under tiden Gabrielsson var inkallad eldhärjades hans rö
relse, varvid byggnaden, lager och maskiner förstördes. Byggnaden var upp
förd i sex våningar, varav en våning användes för framställning av gengas
ved. Maskiner hade då anskaffats till ett värde av ca 10 000 kronor. Dess
utom förstördes hela det inneliggande lagret, ca 250 000 st. tegel och dräne
ringsrör, samt ett större parti gengasved. Gabrielsson åsamkades därigenom 
stora ekonomiska förluster, som han ännu inte kunnat klara av.

Enligt Gabrielssons egen uppgift uppgår de skulder som härrör sig från 
nämnda rörelse i dag till omkring 35 000 kronor. Han har stor familj, sju 
barn, därav fyra minderåriga. Till detta kommer att han på grund av brosk- 
bildning i båda knäna icke kan åtaga sig tyngre arbete. Något lämpligt ar
bete finns knappast att tillgå i hemorten. Gabrielsson har vid tre olika till
fällen sökt lån genom företagarföreningen för att sätta tegelbruket i gång 
igen, men samtliga gånger fått avslag. Han har därjämte haft kontakt med 
försvarets socialbyrå samt försvarets civilförvaltning och där framställt an
språk på skadestånd för den nedbrunna fabriken.

Gabrielssop har själv den bestämda uppfattningen att om han icke varit 
inkallad vid eldsvådetillfället, utan själv kunnat utöva tillsyn över fabriken, 
hade eldsvådan upptäckts i god tid och skadeverkningarna kunnat begrän
sas, så att något större avbräck i rörelsen icke hade vållats. Under sådana 
omständigheter synes det skäligt att kronan ersätter Gabrielsson för en skä
lig del av de förluster, som han genom den uppkomna situationen åsamkats 
under sin beredskapstjänstgöring, varför jag hemställer,

att riksdagen måtte besluta att av statsmedel utbetala 
35 000 kronor till Gabrielsson såsom ersättning för de för
luster som han åsamkats i anledning av fabriksbranden un
der hans beredskapstjänstgöring.

Stockholm den 26 januari 1956

Birger Nilsson


